
                                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ  Α΄

Αθήνα, 17/06/2021 - 11:25
Αρ. Πρωτ.: ΔΔΑΔ Α 1051279 ΕΞ 2021

Ταχ. Δ/νση : Καρ. Σερβίας 10 ΠΡΟΣ:  Αποδέκτες Πίνακα Διανομής 
                   
                                  

Ταχ. Κώδικας : 10562 ΑΘΗΝΑ
:

Τηλέφωνο : 210 3375470, 425 

E-Mail : dd2a@aade.gr

      ΘΕΜΑ:  «Αναβολή διεξαγωγής των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών μελών-εκπροσώπων
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου
στα  Α΄, Β΄ και Γ΄ Υπηρεσιακά Συμβούλια και στο Πειθαρχικό Συμβούλιο της Ανεξάρτητης Αρχής
Δημοσίων Εσόδων».
                                                                             

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ Α.Α.Δ.Ε.

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:

α)  του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του
ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/ Α΄/27-5-2016) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρθρου 30 και της παρ.1 του
άρθρου 31.

β)  της αριθ.  ΔΙΚΠΡ/Φ.80/30/8703/16.9.1988 (Β’  684)  απόφασης  του Υπουργού Προεδρίας της
Κυβέρνησης,  όπως  έχει  τροποποιηθεί  με  τις  αριθ.  ΔΙΚΠΡ/Φ.80/54/11988/2.12.1988  (Β’876),
ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165/30179/31.8.1990(Β’  562),  ΔΙΔΑΔ/Φ.37.9/683/οικ.  19516/17.9.2001(Β΄1246),
ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1174/οικ.  29614/18.11.2016  (Β’  3794),  ΔΙΔΑΔ/Φ.37.21/1296/οικ.3731/2.3.2021
(Β΄944) υπουργικές αποφάσεις και την παρ. 2 του άρθρου 75 του ν. 4745/20 (Α’214).

γ)  του  άρθρου  7  της  αρ.  Δ.  ΟΡΓ.  Β  1163476  ΕΞ  2014/11-12-2014  (ΦΕΚ  3472/Β΄/23-12-2014)
απόφασης του Υπουργού Οικονομικών, με την οποία συγκροτήθηκαν τα Α΄, Β΄ και Γ΄ Υπηρεσιακά
Συμβούλια της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.) του Υπουργείου Οικονομικών και
καθορίστηκαν  οι  αρμοδιότητες  αυτών,  σε  συνδυασμό  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  30  του  ν.
4389/2016. 

             2.  Την αρ. πρωτ.: Δ.ΟΡΓ. Α. 1125859 ΕΞ2020/23.10.2020 (ΦΕΚ Β' 4738)  Απόφαση του
Διοικητή  της  Α.Α.Δ.Ε.  με  θέμα:  «Οργανισμός  της  Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Εσόδων
(Α.Α.Δ.Ε.)».  

3. Την αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-1-2013 (Β΄130 και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού
Οικονομικών  και  του  Υφυπουργού  Οικονομικών  «Μεταβίβαση  αρμοδιοτήτων  στον  Γενικό
Γραμματέα  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου  Οικονομικών»,  σε
συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.



                                                          
             4. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και
διορισμός  Γενικού  Γραμματέα  της  Γενικής  Γραμματείας  Δημοσίων  Εσόδων  του  Υπουργείου
Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41
του  ν.  4389/2016  και  τις  αποφάσεις  αριθ.  39/3/30-11-2017  (Υ.Ο.Δ.Δ.  689)  του  Συμβουλίου
Διοίκησης  της  Α.Α.Δ.Ε.  και  αριθ.  5294  ΕΞ  2020/17-01-2020  (Υ.Ο.Δ.Δ.  27)  του  Υπουργού
Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων
Εσόδων».

  5. Την αριθ. πρωτ. ΔΔΑΔ Α 1039690 ΕΞ 2021/13-05-21 Απόφαση-Προκήρυξη του Διοικητή

της Α.Α.Δ.Ε. με θέμα  «Καθορισμός ημερομηνίας διεξαγωγής ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για τις
εκλογές ανάδειξης αιρετών μελών-εκπροσώπων μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων με σχέση
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στα  Α΄, Β΄ και Γ΄ Υπηρεσιακά Συμβούλια και στο
Πειθαρχικό Συμβούλιο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

6. Το άρθρο 29 του ν. 4807/2021 (96 Α/11-06-21), σύμφωνα με το οποίο η ισχύς της παρ. 1
του άρθρου 178 του ν. 4764/2020 (Α’ 256), όπως παρατάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 489 του
ν. 4781/2021 (Α’ 231), παρατείνεται εκ νέου έως την 31η Οκτωβρίου 2021.

7. Την  αριθ.  πρωτ.  ΔΙΔΑΔ/Φ.69/166/οικ.12332/14-06-21  Εγκύκλιο  του  Υπουργείου
Εσωτερικών με θέμα «Μέτρα και ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της διασποράς
του κορωνοϊού(48η ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ) – Εκλογές αιρετών εκπροσώπων – Α΄ κύκλος Κινητικότητας 2021
ΕΣΚ».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Αναβάλλουμε  τη  διεξαγωγή  των  εκλογών  για  την  ανάδειξη  αιρετών  μελών-εκπροσώπων  των
υπαλλήλων  στα  Α΄,  Β΄  και  Γ΄  Υπηρεσιακά  Συμβούλια  και  στο  Πειθαρχικό  Συμβούλιο της
Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων Εσόδων,  οι  οποίες  είχαν προκηρυχθεί  για  τις  24 Ιουνίου 2021,
σύμφωνα με την ως άνω (5) σχετική Απόφαση-Προκήρυξη του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε..

Η απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί σε όλες τις υπηρεσίες και να λάβουν γνώση ενυπόγραφα όλοι
οι υπάλληλοι – εκλογείς που υπάγονται στην αρμοδιότητα των προαναφερόμενων Υπηρεσιακών
Συμβουλίων.

                                                                                                                   

                                                                                                                Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

                                                                                    ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

                                                                                            

                                                                                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ                                                                    



                                                          

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
 
Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:
1. Γενικοί Δ/ντές Α.Α.Δ.Ε.
2. Αποδέκτες Πινάκων Α΄, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄ και ΣΤ΄.
3. ΕΔΥΤΕ Α.Ε.

Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
Ομοσπονδίες και Σύλλογοι εργαζομένων στην Α.Α.Δ.Ε.

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Διοικητή Α.Α.Δ.Ε.
2. Δ/νση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού – Όλα τα Τμήματα.


	ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
	ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

		2021-06-17T12:52:06+0300




